UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-VPĐP

V/v xin ý kiến Dự thảo Tờ trình và

Nghị quyết ban hành Quy định một

số nội dung và mức hỗ trợ sử dụng

kinh phí sự nghiệp ngân sách nhà

nước thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng

Sóc Trăng, ngày       tháng 02 năm 2024

 Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thành viên Ban Chỉ đạo các Chương

trình mục tiêu quốc gia tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

 tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 652/UBND-NC ngày 20/4/2021 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc hướng dẫn quy trình xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 408/UBND-KT ngày 15/02/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh thay thế Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 11/7/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Dự thảo Tờ trình của Ủy

ban nhân dân tỉnh và Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

Quy định một số nội dung và mức hỗ trợ sử dụng kinh phí sự nghiệp ngân sách

nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (thay thế Nghị quyết số

05/2023/NQ-HĐND ngày 11/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng).

2

Thực hiện Quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị quý cơ quan, địa phương cho ý

kiến đóng góp đối với Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết nêu trên (sau đây gọi tắt

là Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết), cụ thể như sau:

- Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sóc Trăng thực

hiện phản biện xã hội đối với Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết;

- Đề nghị các Sở, ban ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã cho

ý kiến đóng góp đối với Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết;

- Riêng Sở Thông tin và Truyền thông, bên cạnh việc đóng góp ý kiến, đề

nghị phối hợp đăng tải Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết trên cổng thông tin điện

tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan trong

30 ngày kể từ ngày đăng tải.

Đính kèm hồ sơ gửi lấy ý kiến gồm:

- Dự thảo Tờ trình và Nghị quyết.

- Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025.

- Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 11/7/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Sóc Trăng ban hành quy định một số nội dung và mức hỗ trợ sử dụng

kinh phí sự nghiệp ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn Sóc Trăng.

Các văn bản đóng góp ý kiến, phản biện xã hội vui lòng gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh)

chậm nhất ngày 04/3/2024 để tổng hợp. Quá thời gian trên, nếu chưa nhận

được văn bản phản hồi, xem như thống nhất với nội dung Dự thảo Tờ trình và

Nghị quyết.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ. Sở NN và PTNT (báo cáo);

- PGĐ. Lê Văn Đáng (báo cáo);

- Các đơn vị trực thuộc Sở có liên quan;

- VPĐP NTM 10 huyện, thị xã;

- Lưu: VT, VPĐP.

GIÁM ĐỐC

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

STT Tên cơ quan nhận Ghi chú

I Cấp tỉnh

1 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

2 Sở Kế hoạch và Đầu tư

3 Sở Tài chính

4 Sở Xây dựng

5 Sở Giao thông Vận tải

6 Sở Nông nghiệp và PTNT

- Các Chi cục: Thủy lợi, Phát triển

nông thôn, Trồng trọt và BVTV,

Chăn nuôi và Thú y, Quản lý Chất

lượng NLS và TS, Kiểm lâm, Thủy

sản.

- Các Trung tâm: Khuyến nông, Nước

sạch và VSMTNT.

7 Sở Công thương

8 Sở Giáo dục và Đào tạo

9 Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch

10 Sở Thông tin và Truyền thông

11 Cục Thống kê

12 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

13 Sở Y tế

14 Sở Tài nguyên và Môi trường

15 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

16 Sở Nội vụ

17 Sở Tư pháp

18 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

19 Công an tỉnh

20 Sở Khoa học và Công nghệ

21 Ban Dân tộc

22 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

23 Ban Dân vận Tỉnh ủy

24 Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

25 Hội Cựu Chiến binh tỉnh

4

STT Tên cơ quan nhận Ghi chú

26 Hội Nông dân tỉnh

27
Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

tỉnh

28 Liên minh Hợp tác xã

II Cấp huyện

1 Ủy ban nhân dân 10 huyện, thị xã

2
Văn phòng Điều phối nông thôn mới 10

huyện, thị xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:45:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Hồng Lam<nhlam2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Ngọc Tuấn<tntuan2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T10:49:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:55:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:55:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:58:18+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T10:58:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!